
 
IstitutoComprensivo Statale 

“ITALO CALVINO”  

Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.edu.it 
cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 

e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85 

 
       All’Albo d’Istituto 
       Al sito web – Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: Graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 Psicologo per la realizzazione di attività di 
sportello e supporto psicologico per alunni e personale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR n. 275/1999; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016, come modificato da ultimo dalla Legge n. 205/2017; 
Visto il D.I. n. 129/2018;  
Visto il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, 
n. 77, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche 
sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
Visto il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 
per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni sindacali in data 6 
agosto 2020, prot. n. 87; 
Vista la Nota MIUR prot. 23072 del 30 settembre 2020 con la quale sono stati assegnati, per il periodo 
settembre – dicembre 2020, a questa istituzione scolastica € 1.600,00 destinati all’assistenza psicologica 
e medica; 
Vista la Nota prot. 1746 del 26.10.2020 Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche; 
Vista la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire un adeguato 
supporto psicologico agli studenti e al personale per rispondere ai traumi e ai disagi derivati 
dall’emergenza COVID-19; 
Ritenuto di dover procedere per il conferimento dell’incarico di collaborazione con una procedura 
comparativa ex art. 7 del D. Lgs.165/2001; 
Verificata la copertura finanziaria nel programma Annuale 2020 per il progetto in questione;  
Considerata l’esigenza di indire la procedura di cui agli artt. 43 e 44 del D.I. 129/2018 al fine di 
garantire maggiore speditezza economicità ed efficienza; 
Viste la delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 10/09/2020 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 
del 13/11/2020, concernenti i criteri di selezione per l’affidamento di incarichi ad esperti interni ed 
esterni all’istituto; 
Vista la propria Determina di avvio della procedura comparativa, prot. n. 4487 del 16/11/2020; 
Visto l’avviso pubblico prot. n. 4490 del 16/11/2020; 
Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 4778 del 10/12/2020 e considerato che non è stato presentato 
alcun ricorso 
 
 
 
 
 
 

http://www.calvinovillaricca.edu.it/




DECRETA 
La seguente graduatoria definitiva 

 
 
 
 

 Candidato/a Punti 

1 Apicella Mariarosaria  43 

2 Di Gloria Serena  38 

3 Marzano Alessia  37 

4 Borrelli Eleonora  36 

5 Molino Ivana  35 

6 Maggiobello Teresa  31 

7 Varriale Giuseppina  29 

8 Longobardi Antonietta*  26 

9 Marano Ilaria  26 

10 Urbani Rosario  22 

11 Napoletano Cira  21 

12 Salvato Maria  19 

13 Russo Valentina  18 

14 Di Falco Assunta  15 

15 Guarino Carmen Andreana**  

 
* Precede per i requisiti di cui all’art. 3 dell’Avviso di selezione. 
** Documentazione non conforme (mancano allegati A-B). 
 
Il presente provvedimento viene notificato agli interessati mediante pubblicazione sul sito dell’istituto 
www.calvinovillaricca.edu.it. 
 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
          prof. Raffaele Ruggiero 
           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                     dell’Amministrazione Digitale delle norme ad esso connesse 

 

 
 


		2020-12-28T09:51:36+0100
	RAFFAELE RUGGIERO




